



Sopimus

30.1.2025

VN/12433/2024
VN/12433/2024-TEM-35

Työ- ja elinkeinoministeriön ja Turvallisuus- ja kemikaaliviraston välinen tulossopimus vuosille 2025–2028

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Työ- ja elinkeinoministeriö

PL 32
00023 Valtioneuvosto

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Aleksanterinkatu 4
Helsinki

Puhelin
Telefon
Telephone

0295 16001
+358 295 16001

Faksi
Fax
Fax

09 1606 2160
+358 9 1606 2160

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

kirjaamo.tem@gov.fi
www.tem.fi

Sisällys

1 Strategiset linjaukset	3
1.1 Turvallisuus- ja kemikaaliviraston tehtävät ja rooli	3
1.2 Tukesin strategia ja toimintaympäristön muutokset	4
1.3 Keskeiset riskit ja mahdollisuudet	5
2 Yhteiskunnallinen vaikuttavuus	6
3 Tulostavoitteet	7
4 Voimavarojen hallinta	9
5 Voimassaolo, seuranta ja allekirjoitukset	16
Liitteet	16

1 Strategiset linjaukset

1.1 Turvallisuus- ja kemikaaliviraston tehtävät ja rooli

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) on lupa- ja valvontaviranomainen, joka edistää tuotteiden, palveluiden ja teollisen toiminnan turvallisuutta ja luotettavuutta. Tukesissa toimii myös kansallinen akkreditointielin FINAS sekä markkinavalvonnan kansallinen yhteyspiste Fipoint. Tukesin tehtävät ovat hyvin laaja-alaisia ja perustuvat useisiin eri lainsäädäntöalueisiin. Huomattava osa Tukesin lakisääteisistä tehtävistä pohjautuu EU-säädöksiin. Tukesin toiminnan tarkoituksena on suojella ihmisiä, omaisuutta ja ympäristöä turvallisuusriskeiltä sekä edistää turvallisuutta. Tukes toimii kuuden eri ministeriön hallinnonalalla.

Tukes valvoo tuotteiden, palveluiden ja teollisen toiminnan turvallisuutta ja vaatimustenmukaisuutta ja toimii markkinavalvonnan yhteyspisteenä, tuoteyhteyspisteenä ja rakennustuoteyhteyspisteenä. Näillä tehtävillään Tukes edistää tasapuolisia kilpailuolosuhteita, EU-säädösten toimeenpanoa ja EU:n sisämarkkinoiden toimintaa. Tukes käsittelee ilmoituksia, myöntää lupia ja valvoo turvallisuuden ja yhteiskunnan kannalta tärkeitä laitteistoja, asennus- ja tarkastuspalveluita sekä yritysten käytönaikaista toimintaa. Tukes seuraa valvonnalla, että yritykset ja lakisääteiset vastuuhenkilöt huolehtivat turvallisuuden kannalta tärkeistä velvoitteista ja että kilpailuolosuhteet pysyvät tasapuolisinä. Tukes valvoo ja edistää myös tarkastusjärjestelmän toimivuutta sekä turvallisuuden kannalta tärkeiden laitteiden ja laitteistojen kunnossapitoa.

Tukesilla on keskeinen rooli yhtenä kansallisena kokonaisturvallisuutta ja huoltovarmuutta rakentavana ja edistävänä viranomaisena. Tukesilla on useita kokonaisturvallisuuden edistämiseen liittyviä tehtäviä, jotka liittyvät mm. ympäristövahinkojen torjuntaan ja ennaltaehkäisyyn, biologisiin ja kemiallisiin uhkiin varautumiseen sekä energiahuollon, jätehuollon, vesihuollon sekä elintarvike- ja päivittäistavara-huollon turvaamiseen. Tukesin tehtävät tulevat laajenemaan myös kyberturvallisuuden ja kriittisen infran turvaamista koskeviin valvontatehtäviin.

Tukesin toiminta edistää osaltaan mm. seuraavia pääministeri Petteri Orpon hallituksen Vahva ja välittävä Suomi -ohjelman tavoitteita:

10 Turvallinen ja kriisinkestävä oikeusvaltio. Hallituksen tavoitteena on, että Suomi on turvallinen ja vakaa oikeusvaltio. Tukes osallistuu tehtävissään vastuullisen ja turvallisen yhteiskunnan rakentamiseen ja kokonaisturvallisuuden vahvistamiseen.

6.2 Reilumman kilpailun Suomi. Hallituksen tavoitteena on, että Suomessa on toimivat ja reilut markkinat ja turvataan kuluttajien oikeudet suhteessa kolmansista maista käsin toimiviin verkkokauppoihin. Tukes edistää tasapuolisia kilpailuolosuhteita neuvonnalla ja tehokkaalla valvonnalla, joka kohdistuu mm. kuluttajille tarjottavien tuotteiden ja palveluiden turvallisuuteen ja vaatimustenmukaisuuteen sekä turvallisuuden ja yhteiskunnan kannalta tärkeiden laitteistojen ja laitosten lupa- ja valvontatehtäviin. Tukesissa toimiva markkinavalvonnan yhteyspiste (Fipoint) edistää markkinavalvontaviranomaisten yhteisiä toimintatapoja verkkokaupan valvonnassa.

6.4 Kasvua datataloudesta ja digitalisaatiosta. Hallituksen tavoitteena on digitaalinen ja tehokas julkinen hallinto. Tukes jatkaa palveluidensa digitalisointia ja edistää tekoälyn hyödyntämistä sekä tietojen liikkumista valvontaviranomaisten välillä. Tukes käyttää tietoa vaikuttavuuden kasvattamiseen. Tukes kehittää hybridityön mallia ja osallistuu toimipaikoissaan hankkeisiin tilakustannusten vähentämiseksi.

3.2. Valtion aluehallinto ja 7.3 Luvituksen sujuvuudesta Suomen kilpailuetu. Hallituksen tavoitteena on edistää investointien syntymistä sujuvoittamalla lupien käsittelyä ja mm. uudistamalla aluehallintoa. Tukes osallistuu yhden luukun malleja edistäviin hankkeisiin lupatehtäviensä osalta ja yhteensovittaa omia käsittelyprosessejaan muiden viranomaisten kanssa.

7.6 Kiertotaloudella pidetään Suomen puhtaasta ympäristöstä huolta. Hallituksen tavoitteena on sujuvoittaa ympäristöön liittyviä lupaprosesseja, lisätä kierrätysmateriaalien käyttöä markkinaehtoisesti sekä kehittää jäte-, tuote- ja kemikaalisäätelyä. Tukes edistää kiertotalouden tavoitteita neuvonnalla ja opastuksella sekä kehittämällä lupaprosessejaan. Valvontatoimen ohella Tukes lisää toimijoiden tietoisuutta kestävän kehityksen tavoitteista ja sen tuomasta lisäarvosta toiminnalle.

9.2 Vahvistetaan sisämarkkinoita ja talouskasvua. Hallituksen tavoitteena on edistää sisämarkkinoita, edistää kilpailukykyä EU-sääntelyn kansallisessa toimeenpanossa ja edistää suomalaisen ruoantuotannon toimintaedellytyksiä osana eurooppalaista ruokatuotantoa. Tukes osallistuu toimialoillaan EU-säädösten kansalliseen toimeenpanoon ja lainsäädännön valmisteluun ministeriöiden tukena. Tukes osallistuu kasvinsuojeluaineiden riskinarviointiin ja hyväksyy markkinoille saatettavat kasvinsuojeluainevalmisteet.

Tukesin tehtävääalueeseen vaikuttavat keskeisesti myös muun muassa seuraavat hallitusohjelmaan perustuvat strategiapäivitykset: kansallinen teollisuuspoliittinen ja standardointistrategia, mineraalistrategia, energia- ja ilmastostrategia, kyberturvallisuusstrategia sekä huoltovarmuuteen liittyvät toimet.

1.2 Tukesin strategia ja toimintaympäristön muutokset

Toimintaympäristön muutokset

Tukesin toimintaympäristöön heijastuvat vahvasti maailmanlaajuiset ilmiöt kuten ilmastonmuutoksen, vihreän siirtymän, energiasektorin muutosten sekä kaupankäynnin muutosten vaikutukset.

Toimintaympäristön muutosten osalta on erityisesti huomioitava lisääntyvät erilaiset kansalliset ja kansainväliset turvallisuusuhat ja samanaikaisesti valtion talouden kiristymisestä johtuva Tukesin resurssien huomattava pieneneminen. Tämä aiheuttaa kasvavan riskin Tukesin toimialueiden turvallisuustason heikkenemisestä, mikä puolestaan vaikuttaa kansallisen kokonaisturvallisuuden ja huoltovarmuuden heikkenemiseen.

EU-säädösten muutoksiin tai uusiin säädöksiin liittyen Tukesin tehtävät laajenevat ja virastolle suunnitellaan myös kokonaan uusia tehtäviä. Tehtävät edellyttävät alkuun uutta osaamista ja neuvontaa. Merkittävimmät uudet tehtävät liittyvät kylmäalan pätevyyksien muuttumiseen määräaikaiksi (F-kaasuasetus), kyberturvallisuussäädösten (NIS2-direktiivin) ja CER-direktiivin toimeenpanotehtäviin, tekoälyasetuksen toimeenpanoon sekä akkuasetuksen toimeenpanoon. Lisäksi suunnittelukauden aikana on alkamassa EU:n biosidiasetuksen uudistustyö sekä EU:n yleisen kemikaalisääntelyn (REACH) uudistamistyö. Toimintaympäristön ja teknologisten muutosten vuoksi myös kansallisiin teknistä turvallisuutta koskeviin säädöksiin kohdistuu useita tärkeitä muutostarpeita.

Tukes joutuu sopeuttamaan merkittävästi toimintaansa, jotta virasto kykenee vastaamaan määrärahojen pienenemiseen. Tukesin käytettävissä oleva määräraha vähenee vuonna 2025 noin 4,5 miljoonaa euroa (-16 %) vuoden 2024 käyttöön verrattuna ja vuoteen 2027 mennessä noin 7 miljoonaa euroa (-22 %) vuoden 2024 käyttöön verrattuna. Muutokset tulevat vaikuttamaan huomattavasti Tukesin toimintakykyyn. Tukes käynnisti yhteistoimintamenettelyn lokakuun alussa 2024. Vuoden 2025 aikana viraston toimintaa sopeutetaan pieneneviin resursseihin ja henkilömäärään.

Strategia

Tukesin tavoitteena on tehdä Suomesta turvallisempi elää ja toimia (Kuva 1). Tukesin visio on "Tiedolla turvallisuutta – vastuullisemmat yritykset ja kuluttajat". Tukes tuottaa ja tarjoaa luotettavaa tietoa, joka auttaa kuluttajia ja yrityksiä tunnistamaan riskit ja toimimaan vastuullisesti. Tukes vahvistaa kansalaisten turvallisuutta ja luottamusta yhteiskuntaan.

Tukesilla on ollut jatkuvasti päivitettävä strategia vuodesta 2022 lähtien. Syksyllä 2024 tehtiin strategian vuosihuolto, jossa strategisia painopisteitä täydentävät linjaukset ajantasaistettiin suhteessa toimintaympäristön muutoksiin.

Tukesin strategiset painopisteet ovat:

- Käytämme tietoa vaikuttavuuden kasvattamiseen
- Edistämme vastuullista toimintaa
- Toimimme valmentavasti
- Olemme asiakaslähtöisiä
- Teemme yhdessä ja ammattitaidolla.



Kuva 1. Tukesin strategia.

1.3 Keskeiset riskit ja mahdollisuudet

Valtionhallinnon tuottavuustoimenpiteistä johtuva Tukesin resurssien supistuminen lisää ja muuttaa Tukesin toimintaan liittyviä riskejä. Edellä jaksossa 1.2 on kuvattu tarkemmin resurssien pientymistä.

Voimavarojen supistumisesta johtuvana riskinä on se, että Tukesin toiminnan yhteiskunnallinen vaikuttavuus heikenee. Riskinä on se, että yhteiskunnan turvallisuuden taso laskee ja yritysten tasapuoliset kilpailuolosuhteet heikenevät kun viraston neuvonnan ja valvonnan resurssit vähenevät. Riskinä on myös se, että hyväksymispäätöksiä ei pystytä tekemään lainsäädännön asettamassa määräajassa eikä esimerkiksi kasvinsuojeluaineiden hyväksymispäätöksissä olevaa viivettä pystytä nopeasti korjaamaan.

Resurssien supistumisen johdosta Tukes joutuu tiukentamaan valvonnan riskiperusteisen kohdentamisen kriteerejä, jonka vuoksi riskinä on se, että toimintaympäristöön jää aiempaa suurempia terveys-, omaisuus- ja ympäristövaaroja. Toimijoiden mahdollisuudet toimia säädösten vaatimusten vastaisesti lisääntyvät. Riskinä on myös, että lupa- ja ilmoitusjonot voivat pidentyä ja lupakäsittely hidastua useilla toimialoilla. Tällä voi olla vaikutuksia siihen, kuinka houkuttelevana Suomi investointikohteena koetaan.

Viraston voimavarojen supistumisen vuoksi riskinä on myös se, että asiantuntijoiden työkuorman kasvaa, osaamis- ja katoaa sekä työilmapiiri ja työssä jaksaminen heikenevät. Riski siitä, että kehitysvelka lisääntyy kasvaa. Tukesin mahdollisuudet digitalisoida toimintojaan ja ottaa käyttöön uusia teknologioita voivat heiketä, jolloin riskinä on, että Tukesin toiminnan vaikuttavuus entisestään heikenee ja yhteiskunnan turvallisuus alenee.

Resurssien pienenemisen kanssa saman aikaisesti Tukesille on tulossa uusia lakisäätteisiä, pysyviä tehtäviä, joille ei ole osoitettu resursseja, ja joihin liittyviä toimialueita tai osaamista ei Tukesissa ennestään ole. Riskinä on, että virastolle asetettuja tavoitteita ei kyetä näiden tehtävien suorittamisessa saavuttamaan.

Resurssien pientymisen vuoksi on myös riskinä se, että Tukesilla ei ole mahdollisuutta osallistua EU-säädösten toimeenpanoon liittyvien ohjeiden laatimiseen kuten aiemmin. Tukes voi joutua vähentämään myös ministeriöiden kanssa tehtävää lainsäädännön valmistelutyötä ja supistamaan rooliaan jäsenvaltioiden viranomaisyhteistyössä.

Tukes huolehtii lakisäätteisistä tehtävistään. Tukes pyrkii hallitsemaan toimintaansa tai toiminnan vaikuttavuuteen kohdistuvia riskejä liitteessä 2 kuvatuin keinoin. Tukes kehittää riskikartoitusta ja riskienhallintatoimia jatkuvasti. Tukes pyrkii aktiivisesti, resurssiensa puitteissa, tunnistamaan uusia mahdollisuuksia vaikuttavuuden edistämiseksi mm. kehittämällä ennakointikyvykkyyttään.

Tukes on myös siirtynyt jatkuvasti päivitettävään (ns. rullaavaan) strategiaan, jolla varmistetaan yhtenäinen ja ajan tasainen kehityssuunta. Strategisilla valinnoilla vastataan osaltaan toimialueeseen kohdistuviin riskeihin. Tukes tekee monipuolisesti viranomaisyhteistyötä ja toimii aktiivisesti verkostoissa sekä sidosryhmien kanssa. Tukesissa kehitetään uusia työn tekemisen tapoja sekä edistetään osaamisen kehittämistä. Toiminnan kokonaisvaltaisen kehittämisen tueksi on laadittu kehittämisen malli, jonka käyttöönotto jatkuu.

Tukesin toimintaan kohdistuvia keskeisiä riskejä kuvataan tarkemmin liitteessä 2.

2 Yhteiskunnallinen vaikuttavuus

Elinkeinoelämä uudistuu ja alueiden elinvoima vahvistuu

Tukes edistää työ- ja elinkeinoministeriön tavoitetta luoda edellytykset elinkeinoelämän uudistumiselle ja kasvulle. Tukesin yhteiskunnallinen vaikuttavuus on laajaa ja ulottuu myös muiden sitä ohjaavien ministeriöiden hallinnonaloille. Tukes toimii yhteiskunnan ja valtiontalouden kannalta merkittävillä toimialoilla kuten esimerkiksi kemian ala, kaivostoiminta, sähköala ja kuluttajakaupan ala.

Tukes neuvoo, luvittaa ja valvoo teollisuuden investointihankkeita ja kaivostoimintaa. Turvallisuusriskien hallinnasta on olennaista ennakoita uusiin teknologioihin liittyviä riskejä ja neuvoa erityisesti uusia toimijoita. Kaivostoiminta ja malminetsintä kohdistuu erityisesti Pohjois-Suomeen ja Kainuuseen, ja vaikuttaa sitä kautta alueiden elinvoimaan. Tukes on keskeinen toimija mineraalipolitiikan toteuttamisessa. Tukes kehittää kaivosviranomaisena malminetsinnän lupamenettelyjä ja edistää lupahallinnon keinoin työ- ja elinkeinoministeriön vaikuttavuustavoitetta luoda mineraaleilla uutta liiketoimintaa.

Akkreditointi tukee elinkeinoelämän uudistumista asettamalla selkeät laatu- ja vastuullisuusstandardit, jotka kannustavat yrityksiä parantamaan toimintatapojaan, ottamaan käyttöön uusia innovaatioita ja lisäämään kilpailukykyään. Se luo puitteet tehokkaalle ja vastuulliselle liiketoiminnalle, joka voi sopeutua nopeasti muuttuviin markkinatilanteisiin ja globaalin talouden vaatimuksiin.

Matkailu- ja vapaa-ajan palvelut ovat merkittävä osa alueiden elinvoimaa. Kuluttajapalveluiden turvallisuuden valvonnalla, ohjaamisella ja neuvonnalla tuetaan palveluiden tarjoamista turvallisesti. Turvallisuus matkailun vetovoimatekijänä kasvattaa jatkuvasti merkitystään ja tätä kautta sillä on merkitystä mm. ulkomailta Suomeen suuntautvalle turismille.

Markkinavalvonta ja Tukesin yhteydessä toimivat tuoteyhteyshenkilöt edistävät yrityksille tasapuolisia kilpailuolosuhteita, ja ovat tärkeä osa EU:n sisämarkkinoiden toimivuudelle. Pienten yritysten erityistarpeita huomioidaan oppimisympäristöjen kehittämisellä.

Työllisyys kasvaa ja osaavan työvoiman saatavuus paranee

Tukes huolehtii useiden eri toimialueiden vastuuhenkilöille tarkoitettujen tutkintojen toteuttamisesta digitaalisesti sekä tuottaa vastuuhenkilöille ja yrityksille tarkoitettua digitaalista koulutusta. Tukes rekisteröi vastuuhenkilöitä, valvoo ja ohjaa vastuuhenkilöjärjestelmän toimivuutta ja kehittämistarpeita. Vastuuhenkilöiden tarpeen kasvuun vaikuttaa vihreään siirtymään liittyvät hankkeet sekä yhteiskunnan sähköistytminen. Tukesin yhteydessä toimivan FINAS-akkreditointipalvelun tarjoama henkilösertifiointi on standardoitu tapa mitata ja osoittaa osaamista, mikä tukee jatkuvaa ammatillista kehitystä ja varmistaa osaamisen vastaavan työelämän tarpeita.

Puhtaat investoinnit edistävät ilmastotavoitteita

TEM:n ”Puhtaat investoinnit edistävät ilmastotavoitteita” -päämäärän lisäksi Tukes edistää toiminnallaan myös muiden sitä ohjaavien ministeriöiden strategisia tavoitteita. Ympäristöministeriön strategian vaikuttavuustavoitteista Tukesin toimintaan kytkeytyy tavoite: ”Ympäristöön, maaperään, ilmaan ja vesistöihin ei kulkeudu haitallisia päästöjä. Ympäristöriskit ovat hallinnassa.” sekä ”Kiertotalous on talouden valtavirtaa, ja luonnonvarojen käyttöön planeetan kantokyvyn mukaan.” Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan keskeisistä strategisista tavoitteista Tukesin toimintaan kytkeytyvät tavoitteet: ”Kokonaiskestävä ruokajärjestelmän huoltovarmuus sekä kilpailu- ja häiriönsietokyky paranevat.” sekä ”Kestävä luonnonvaratalous turvaa huoltovarmuutta, korvaa uusiutumattomien raaka-aineiden ja energian käyttöä sekä edistää hyvinvointia luonnosta ja luonnolle.”.

Tukes arvioi ja kehittää toimialallaan investointihankkeiden lupamenettelyjä, mikä edistää työ- ja elinkeinoministeriön vaikuttavuustavoitteiden saavuttamista. Sujuva luvitus vahvistaa teollisuuden toimintaedellytyksiä ja edistää ulkomaisia investointeja sekä teollisuuden puhtaan siirtymän investointeja. Tukes digitalisoi lupaprosessejaan ja osallistuu ympäristöministeriön yhden luukun palvelujen hankkeeseen, jolla uudistetaan ympäristöllisten lupien yhteensovittamista koskevaa lainsäädäntöä.

Tukes neuvoa, luvittaa ja valvoo vihreään siirtymään ja energiamurrokseen liittyviä investointihankkeita. Investointihankkeiden luvitusta sujuvoitetaan yhteistyössä hakijaorganisaatioiden ja muiden viranomaisten kanssa. Akkreditointi edistää ilmastotavoitteiden saavuttamista varmistamalla, että toimijat noudattavat luotettavia, läpinäkyviä ja kansainvälisesti tunnustettuja standardeja. Tämä nopeuttaa siirtymistä vähähiiliseen ja kestäväan tulevaisuuteen.

Energiaan liittyvien tuotteiden ekosunnittelusääntelyn tavoitteena on vähentää tuotteiden ympäristövaikutuksia ja parantaa tuotteiden energiatehokkuutta. Näin edistetään kestävää kehitystä, ympäristön suojelun tasoa ja energiahuoltovarmuutta. Tukes edistää tavoitetta erityisesti ohjaamalla ja neuvomalla yrityksiä vaatimuksista.

3 Tulostavoitteet

Tukes hoitaa sille lainsäädännössä määritellyt tehtävät ottaen huomioon niiden tarkoituksenmukaisen riskiperustaisen priorisoinnin. Tulossopimuksessa yksilöidyt Tukesin tulostavoitteet perustuvat työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalan yhteisiin strategisiin tavoitteisiin sekä Tukesin strategiaan. Tulossopimuksen tulostavoitteet on säilytetty edellisen sopimuksen tulostavoitteiden tasolla tiedostaen Tukesin voimavarojen supistumiseen liittyvät edellä kuvattut riskit (kohta 1.3).

Edistämme vastuullista toimintaa

Tukes edistää riskiperusteisella valvonta- ja muulla toiminnalla turvallisuutta ja vaatimustenmukaisuutta sekä tasa-
puolisia kilpailuolosuhteita. Tukesin tavoitteena on, että yritykset muuttavat toimintaansa turvallisuutta edistävään suuntaan asioituaan Tukesin kanssa.

Tukes edistää kansalaisten yhdenvertaisuutta toiminnassaan mm. monikanavaisella, tavoittavalla ja saavutettavalla viestinnällä sekä suuntaamalla valvontaa ja kehittämistyötä alueille, joissa riskit ovat suurimmat, ottaen huomioon mm. lapset ja muut heikommassa asemassa olevat kuluttajaryhmät sekä yhteiskunnan muuttumisen monimuotoisemmaksi.

Tukesin tehtäväalue kytkeytyy merkittävältä osin kestäväan kehityksen ja vastuullisuustyön ytimeen. Toimi-alueen ydintä on kemikaali-, tuote- ja teollisen toiminnan turvallisuus- ja ympäristöriskien hallinta sekä niihin varautuminen. Tukes ohjaa valmentavan valvonnan keinoin yrityksiä täyttämään lainsäädännön velvoitteet sekä tukee yrityksiä niiden turvallisuusjohtamisessa. Tukes edistää yritysten oma-aloitteisia vastuullisuustoimia viestinnän ja kehittämisen keinoin. Tukes vastaa yritysten ohjaus-, neuvonta- ja koulutuskysyntään valmentavalla otteella ja kustannustehokkaalla tavalla.

Tukes edistää ulkoisessa ja sisäisessä toiminnassaan kestäväan kehityksen tavoitteita ja ilmastomuutoksen hillitsemistä. Tukes laatii sisäisen ja ulkoisen vastuullisen toiminnan edistämisen tueksi vastuullisuusohjelman.

Tukes vahvistaa yhtenä kokonaisturvallisuustoimijana yhteiskunnan vakautta, häiriönkestävyyttä ja mukautumiskykyä. Tukes edistää viranomaistoiminnan luotettavuutta ennakoivalla ja läpinäkyvällä toiminnalla ja aktiivisella yhteistyöllä sidosryhmiensä kanssa. Kansalaisten luottamusta Tukeisiin mitataan vuosittain Luottamus & Maine -tutkimuksella.

Luottamus & Maine -tutkimuksen kokonaisarvosana ¹	
Lähtötaso (2023): 3,7	
2025	3,8
2026	3,8
2027	3,8
2028	3,8
Yrityksen itsearvio tehdyistä turvallisuutta edistävästä muutoksista (TAE)	
(asiakaskysely*)	
Lähtötaso (2023): 67 % on muuttanut toimintaansa turvallisemmaksi asioituaan Tukesin kanssa	

¹Luottamus & Maine -tutkimuksessa organisaation kokonaismaineluku muodostuu kahdeksan eri osa-alueen keskiarvona. Osa-alueet ovat hallinto, talous, johtaminen, innovatiivisuus, vuorovaikutus, tuotteet & palvelut, työpaikka ja vastuullisuus.

2025	>71
2026	>71
2027	>71
2028	>71
Tukes toimii valmentavasti	
Tukes tukee valmentavalla otteella lainsäädännön ymmärtämistä ja noudattamista (asiakaskysely*, asteikko 1–5). Lähtötaso (2023): 3,9	
2025	4,0
2026	N/A
2027	4,0
2028	N/A

* Asiakas- ja sidosryhmäkysely tehdään vuorovuosin. Vuonna 2025 Tukes tekee asiakaskyselyn.

Olemme asiakaslähtöisiä

Tukes kehittää toimintaansa asiakaslähtöisesti. Asiakaskokemusta kehitetään suunnittelukaudella systemaattisesti ja yhdenmukaisesti. Tukes luo ja kehittää toimintamalleja paremman asiakasymmärryksen ja -kokemuksen saavuttamiseksi.

Tukes arvioi ja kehittää systemaattisesti asiakasneuvonnan toimivuutta ja resurssitehokkuutta. Asiakasneuvonnan kokonaisuutta yhtenäistetään ja tehostetaan erityisesti toimialoilla, joissa toistuvia yhteydenottoja on paljon.

Tukesiin asiakaskokemus paranee	
Asiakaskokemuksen kehittämishanke (2-vuotinen hanke 2024–2025).	
2025	Asiakaskokemuksen kehittämishanketta edistetään suunnitelman mukaisesti.
2026	Palveluiden ja asiakkuuksien hallintamallia hyödynnetään toiminnan kehittämisessä.
2027	Kehittämistyön käytäntöönpanoa jatketaan.
2028	Kehittämistyön käytäntöönpanoa jatketaan.
Asiakas- ja sidosryhmätyytyväisyys (1–5) (TAE)	
Lähtötaso (2023): 3,9	
2025	>4,0
2026	>4,0
2027	>4,0
2028	>4,0

Toiminnallisen tehokkuuden² sekä tuotosten ja laadunhallinnan tavoitteet³

	Toteuma 2023	Arvio 2024	Tavoite 2025	Alustava tavoite 2026	Alustava tavoite 2027	Alustava tavoite 2028	
Maksullisen toiminnan kustannusvastaavuus (%) (TAE)	87	86	100	100	100	100	[TAE]
Toimitilatehokkuus (m ² /htv)	14,9	9,8	Tarkentuu	Tarkentuu	Tarkentuu	Tarkentuu	[TAE]
Toimitilakustannukset (€/htv)	4 178	4 036	Tarkentuu	Tarkentuu	Tarkentuu	Tarkentuu	

Tukes varmistaa maksullisten palveluiden kustannusvastaavuutta kehittämällä kustannuslaskentaa sekä raportointia ja seurantaa. Tukesin maksullisia suoritteita koskeva asetus päivitettiin vuonna 2024 ja uusi asetus tulee voimaan vuoden 2025 alusta. Maksullisen toiminnan sujuvoittamisella ja maksuasetuksen päivittämisellä pyritään saavuttamaan entistä paremmin maksullisen toiminnan kustannusvastaavuustavoitteet.

Tukes osallistuu toimipaikoillaan valtion toimitilojen kehittämishankkeisiin toimitilojen tehokkaan käytön edistämiseksi. Vuonna 2025 ovat käynnissä yhteisen työympäristön kehittämishankkeet Helsingissä ja Tampereella. Tulevien vuosien toimitilatehokkuus ja toimitilakustannukset tarkentuvat hankkeiden edetessä.

Tukes julkaisee arviot merkittävimpien suoritteiden käsittelyajoista verkkosivuillaan ja seuraa tavoiteaikojen toteutumista. Tukes kehittää raportointijärjestelmiä käsittelyaikojen seuraamiseksi ja lupaprosessien kehittämiseksi.

4 Voimavarojen hallinta

Tukesin toiminnan sopeuttamiseksi virastoon kohdistuviin säästötoimenpiteisiin Tukes käynnisti yhteistoimintamennettelyn syksyllä 2024. Muutostilanne heijastuu henkilöstöön entistä suurempana kuormituksena ja sääötavoitteet muuttavat töiden organisointia ja toteuttamista. Tulevien vuosien aikana resursseja on kohdennettava myös prosessien kehittämiseen ja tehtävien uudelleen järjestelyyn, jotta toimintaa voidaan sopeuttaa väheneviin resursseihin.

Suurista muutoksista huolimatta Tukes pyrkii kehittämään toimintaansa työyhteisönä ja hyvin johdettuna työpaikkana. Tukes edistää avointa ja reilua työilmapiiriä, jossa jokainen kokee tekevänsä merkityksellistä ja vaikuttavaa työtä. Tukes tunnistaa muutostilanteesta johtuvat osaamistarpeiden muutokset ja pyrkii tukemaan niitä. Lisäksi henkilöstöä tuetaan muutostilanteessa muun muassa tiivistämällä yhteistyötä työterveyshuollon kanssa.

Tukes edistää tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta, syrjimättömyyttä ja työelämän monimuotoisuutta.

² Tarkempia näkökulmia toiminnalliseen tehokkuuteen ovat taloudellisuus, tuottavuus, maksullisen toiminnan kannattavuus/kustannusvastaavuus sekä yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus. Taloudellisuus on kustannusten ja tuotosten välinen suhde, joka mittaa kustannustehokkuutta. Tuottavuus on toiminnan tehokkuuden mitta, joka määritellään toiminnan tuotoksen ja sen aikaansaamiseksi käytettyjen panosten suhteena: tuotost määrä/panosmäärä = tuottavuus. Kun tuotos jaetaan kokonaiskustannuksilla, saadaan kokonaistuottavuus. Kun tuotos jaetaan työvoimapanoksen määrällä, saadaan työn tuottavuus. Maksullisen toiminnan kannattavuutta mitataan suoritteista saatujen myyntituottojen ja tuotannon tekijöiden käytöstä aiheutuneiden kustannusten erotuksena (kustannusvastaavuus) ja suhteena (kustannusvastaavuusprosentti).

³ Tarkempia näkökulmia tuotoksiin ja laadunhallintaan ovat suoritteet, julkishyödykkeet, palvelukyky ja laatu. Suorite on tuotantoprosessissa aikaansaatu tuotos (output). Suoritteet voivat olla esim. hallinnonalan, viraston, tulosityksikön, tulosalueen, prosessin tai toiminnon tuotoksia. Julkishyödykkeet ovat jakamattomasti koko yhteiskunnan ja sen jäsenten hyväksi tulevia etuja, joissa yhden henkilön etuun kohdistuva kulutus tai etuuden nauttiminen ei vähennä muiden mahdollisuuksia hyödyntää kyseistä etua. Julkishyödykkeitä ovat esimerkiksi puhdas luonto, terveellinen ympäristö ja yleinen turvallisuus. Palvelukyky kuvaa viraston kyvykkyyttä palvella yhteiskuntaa ja asiakkaita. Palvelukykyyn kuuluu mm. asiakastytyväisyys, asioiden käsittely- ja läpäisyajat sekä viraston kyky vastata asiakkaiden tarpeisiin ja tuottaa hyötyä yhteiskunnalle ja sen jäsenille. Laatu on yleisesti tuotteen tai palveluprosessin ominaisuuksien virheettömyyttä ja siihen kohdistuvien eri sidosryhmien odotusten- ja vaatimusten mukaisuutta. Laatu kuvaa esimerkiksi viraston aikaansaannosten ja sisäisten prosessien ominaisuuksia sekä erityisesti sitä, miten tuotteet ja palvelut vastaavat ominaisuuksiltaan niille lainsäädännössä ja yhteiskunnan ja asiakkaiden odotuksissa asetettuja vaatimuksia ja kriteerejä.

Valvonta-, toimeenpano- ja arviointitehtävien ohella Tukes suuntaa resurssejaan lupa- ja ilmoituskäsittelyn sekä valvonnan sujuvoittamiseen digitalisaatiohankkeilla sekä toimimalla yhdessä muiden viranomaisten ja sidosryhmien kanssa.

Digitalisaatio ja tieto strategian ja tuottavuuden tukena⁴

Tukesin tuottamat digitaaliset palvelut ovat turvallisia, luotettavia, yhteentoimivia, asiakaslähtöisiä ja prosesseja sujuvoittavia. Tukes kehittää palveluitaan ja toimintaprosessejaan Tukesin digitiekartan mukaisesti ja kerää palautetta palvelujen toimivuudesta kehittämisen tueksi. Tukes tekee yhteistyötä muiden virastojen kanssa yhteisten tietojärjestelmien kehittämiseksi. Yhteisten tietojärjestelmien kehittäminen muiden viranomaisten kanssa on ollut käynnissä jo aikaisempina vuosina, mutta lainsäädännölliset esteet rajoittavat merkittävästi yhteiskehittämistä ja -käyttöä. Näiden esteiden ratkomiseksi Tukes tarvitsee TEM:n tukea tarvittavien lainsäädäntömuutosten edistämiseksi. Kaikessa digikehittämisessä Tukes ottaa huomioon asiakaskokemuksen ja systemaattisesti analysoi ja hyödyntää prosesseista kertyvää tietoa.

Tukes on joutunut siirtämään digitiekartan kehityskohteita myöhemmin toteutettavaksi valtionhallinnon tuottavuussäästöjen vuoksi. Siirtämisen takia järjestelmien tekninen velka kasvaa entistä enemmän ja nopeammin. Tuottavuussäästöt heikentävät merkittävästi Tukesin mahdollisuuksia integroida tekoälyä ja muita uusia teknologioita järjestelmiinsä, lisäksi Tukesin pilvisiirtymä ei toteudu aikaisemman aikataulun mukaisesti. Niukkenevat resurssit heikentävät myös mahdollisuutta kehittää kyberturvallisuutta tarvetta vastaavasti.

Tukes priorisoi suurimpien digiprojektien kehittämistä ja käyttöönottoa projektisuunnitelmien mukaisesti.

Digitalisaatio

Digitaalisen turvallisuuden osa-alueet toteutuvat Tukesin tuottamissa digitaalisissa palveluissa koko niiden elinkaaren ajan.	
dTEM-arviointi*, osa-alueen Kyberturvallisuus ja tietosuoja arviointi. Lähtötaso (2022): 3,25.	
2025	>3,3
2026	>3,3
2027	>3,3
2028	>3,3
DVV:n digitaalisen turvallisuuden kokonaiskuvapalvelu käytössä (tilannekuvan laatiminen kerran vuodessa).	
2025	Tukes laatii tilannekuvan kerran vuodessa.
2026	Tukes laatii tilannekuvan kerran vuodessa.
2027	Tukes laatii tilannekuvan kerran vuodessa.
2028	Tukes laatii tilannekuvan kerran vuodessa.
Tukesin tuottamien digitaalisten palveluiden käyttäjätyytyväisyys on hyvällä tasolla ja kehittyy edelleen. Käyttäjätyytyväisyyttä arvioidaan sekä asiakkaiden että henkilöstön näkökulmasta.	
Käyttämäni Tukesin sähköiset palvelut toimivat hyvin (asiakas- ja sidosryhmäkyselyt, asteikko 1-5)**.	
Lähtötaso (2023): 3,8.	
2025	>4
2026	>4
2027	>4
2028	>4
dTEM-arviointi*, osa-alueen Asiakaslähtöisyys arviointi.	
Lähtötaso (2024): tulossa arvioinnin valmistuttua	

⁴ Tavoitteita voi olla useampia kustakin osa-alueesta.

2025	>3
2026	>3,1
2027	>3,1
2028	>3,2
Tukesin digitalisaatioon liittyviä kustannuksia optimoidaan proaktiivisesti ja suunnitelmallisesti	
Valtorin tuottamien ASKO-palvelujen (asiakaskohtaiset palvelut) lukumäärä ja volyymi (€) laskevat (ts. korvautuvat tarpeellisessa määrin tuotteistetuilla palveluilla).	
Lähtötaso (2023): ASKO-palvelut 0,23 M€, tuotteistetut palvelut 1,6 M€.	
2025	ASKO-palveluista siirtyy 70 t€ tuotteistettuihin palveluihin.
2026	Selvitetään yhdessä Valtorin kanssa ASKO-palvelujen lukumäärän ja volyymin vähentämismahdollisuuksia.
2027	Selvitetään yhdessä Valtorin kanssa ASKO-palvelujen lukumäärän ja volyymin vähentämismahdollisuuksia.
2028	Selvitetään yhdessä Valtorin kanssa ASKO-palvelujen lukumäärän ja volyymin vähentämismahdollisuuksia.
Digitalisaation pakollisten ylläpitokustannusten kasvu hidastuu.	
2025	Tukes selvittää yhdessä ICT-toimittajien kanssa ylläpitokustannusten hillitsemismahdollisuuksia. Toteutetaan yhteistä säästöohjelmaa Valtorin kanssa.
2026	Tukes selvittää yhdessä ICT-toimittajien kanssa ylläpitokustannusten hillitsemismahdollisuuksia. Toteutetaan yhteistä säästöohjelmaa Valtorin kanssa.
2027	Tukes selvittää yhdessä ICT-toimittajien kanssa ylläpitokustannusten hillitsemismahdollisuuksia. Toteutetaan yhteistä säästöohjelmaa Valtorin kanssa.
2028	Tukes selvittää yhdessä ICT-toimittajien kanssa ylläpitokustannusten hillitsemismahdollisuuksia.
Vähintään yhden yhteishankinnan toteutuminen jonkun toisen TEM-viraston kanssa.	
2025	Tukes osallistuu hallinnonalan yhteiseen KEHA-keskuksen kilpailutukseen.
2026	Tukes osallistuu tarpeen mukaan hallinnonalan yhteishankintaan.
2027	Tukes osallistuu tarpeen mukaan hallinnonalan yhteishankintaan.
2028	Tukes osallistuu tarpeen mukaan hallinnonalan yhteishankintaan.
Tukes toteuttaa valtionhallinnon Ensisijaisesti pilveen -strategiaa.	
2025	Pilven kustannusoptimointi FinOps-kehikko on otettu käyttöön.
2026	Tukesin pilvisiirtymä jatkuu suunnitelman mukaisesti ja pilven kustannusoptimointia tehdään suunnitellusti.
2027	Tukesin pilvisiirtymä jatkuu suunnitelman mukaisesti ja pilven kustannusoptimointia tehdään suunnitellusti.
2028	Tukes on siirtynyt lähes kokonaan pilven käyttöön.
Tukesin arjessa hyödynnetään kokeiluihin pohjautuen tekoälyn mahdollisuuksia. Saatuja kokemuksia jaetaan ja henkilöstöä valmennetaan	

Vuotuisten tekoälykokeilujen lukumäärä kasvaa	
2025	>1
2026	>1
2027	>1
2028	>1
Tekoälykokeiluihin ja tekoälyn hyödyntämiseen osallistuvien työntekijöiden lukumäärä kasvaa suhteessa henkilöstön lukumäärään.	
2025	Tukes selvittää lähtötilanteen.
2026	Kokeiluihin ja tekoälyn hyödyntämiseen osallistuvien työntekijöiden lukumäärä kasvaa.
2027	Kokeiluihin ja tekoälyn hyödyntämiseen osallistuvien työntekijöiden lukumäärä kasvaa.
2028	Kokeiluihin ja tekoälyn hyödyntämiseen osallistuvien työntekijöiden lukumäärä kasvaa.
Tekoälykoulutukseen osallistuneiden työntekijöiden lukumäärä kasvaa.	
2025	Tukes järjestää säännöllisesti tekoälykoulutusta ja seuraa osallistuneiden määrää.
2026	Tukes järjestää säännöllisesti tekoälykoulutusta ja seuraa osallistuneiden määrää.
2027	Tukes järjestää säännöllisesti tekoälykoulutusta ja seuraa osallistuneiden määrää.
2028	Tukes järjestää säännöllisesti tekoälykoulutusta ja seuraa osallistuneiden määrää.

Käytämme tietoa vaikuttavuuden kasvattamiseen

Tietojohdamisen kehittämistä tehdään sekä virastojen itse asettamien tavoitteiden pohjalta että TEM:n nimeämän hallinnonalan tietojohdamisen verkoston toimesta. Virastot sitoutuvat verkoston työskentelyyn ja verkostolle asetettujen tehtävien ja tavoitteiden toteuttamiseen.

Tukes kehittää tietojohdamista toteuttamalla tiedolla vaikuttamisen hankkeen ja jatkamalla tiedonhallinnan kehittämistä tiedonhallintalain vaatimusten mukaisesti. Lupa- ja valvontatyössä kertyvän tiedon hyödyntämiseen yritysten turvallisuuden kehittämisessä tuotetaan uusia ratkaisuja ja yhtenäistetään toimintamalleja.

Tukes analysoi ja tuottaa lupa- ja valvontahavainnoista tietoa toimialueen turvallisuustilanteesta, hyvistä käytänteistä ja kehittämistarpeista.

Tiedonhallinnan osa-alue: kattava ja laadukas tiedonhallinta	
Sanallinen arviointi.	
2025	Tiedon elinkaaren hallintamalli ja raportoinnin hallintamalli otetaan asteittain käyttöön.
2026	Jatkokehitystarpeiden mukaiset toimenpiteet.
2027	Jatkokehitystarpeiden mukaiset toimenpiteet.
2028	Jatkokehitystarpeiden mukaiset toimenpiteet.
Tiedolla johtamisen osa-alue: systemaattinen tiedolla johtaminen	
Tiedolla vaikuttamisen kehittämishanke (2-vuotinen hanke), sanallinen arviointi.	

2025	Tiedolla vaikuttamisen kehittämishanke (2-vuotinen hanke) valmistuu vuoden 2025 lopussa ja tietotuotantoprosessi käytössä.
2026	Jatkokehitys toteutetaan tiedon kehittämissuunnittelun kautta.
2027	Jatkokehitys toteutetaan tiedon kehittämissuunnittelun kautta.
2028	Jatkokehitys toteutetaan tiedon kehittämissuunnittelun kautta.

Tiedolla johtamisosaamisen vahvistaminen Tukesissa	
Sanallinen arviointi koulutussuunnitelman ja koulutusraportoinnin perusteella.	
2025	Järjestetään tiedon hyödyntämisen koulutuksia tarveperusteisesti.
2026	Koulutuksissa opittua viedään systemaattisesti ja yhdenmukaisesti käytäntöön osana kehittämistoimia.
2027	Koulutuksissa opittua viedään systemaattisesti ja yhdenmukaisesti käytäntöön osana kehittämistoimia.
2028	Koulutuksissa opittua viedään systemaattisesti ja yhdenmukaisesti käytäntöön osana kehittämistoimia.
Tiedon laatuun liittyvän osaamisen ja toimintatapojen kehittäminen	
Sanallinen arvio suunniteltujen toimenpiteiden toteutumisesta.	
2025	Tietojärjestelmien kehittämisen, ylläpidon ja tiedon käytön vastuisiin vuonna 2024 linjatut muutokset pannaan täytäntöön.
2026	Järjestelmien käytön yhtenäisyyden seuranta ja tiedon laadun seuranta sekä kehittämissuunnitelman mukaisesti.
2027	Laatukriteerien katselmointi ja päivittäminen. Olemassa olevien järjestelmien tietosisältöjen systemaattinen metadatakuvaaminen valmis.
2028	Jatkokehitystarpeiden mukaiset toimenpiteet.

Henkilöstövoimavarat

Palkeet on uudistanut valtion henkilöstökyselyn yhteistyössä virastojen kanssa kuluvan vuoden aikana. Sisällön merkittävän uudistamisen vuoksi tulosten vertailtavuus aiempien vuosien tuloksiin katkeaa kokonaan. Tästä joh-tuen vuoden 2025(-2028) tulossopimuksiin ei oteta mittareiksi henkilöstökyselyn toteumia. Henkilöstötutkimukseen poh-jautuvat mittarit ja niiden tavoitearvot asetetaan tarkemmin vuonna 2025 valtion yhteisen henkilöstötutkimuksen uu-distuksen yhteydessä.

Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalalla toimeenpannaan valtion henkilöstöstrategiaa, jonka yhteisenä tavoitteena on ”Johtamisemme on ihmislähtöistä ja varmistaa tuottavuuden ja tuloksellisen toiminnan”. Henkilöstövoimavarojen johtamisessa kiinnitetään huomiota työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalan strategian mukaisiin painopisteisiin. Nykyisessä muutosympäristössä tavoitteen seuraaminen on välttämätöntä. Yhteisten mittareiden puuttuessa, sovi-taan viraston kanssa tarkoituksenmukaisesta ja riittävästä seurantatavasta vuoden 2025 aikana. Vuodesta 2026 jatketaan taas henkilöstökyselyn tulosten hyödyntämistä mittareina. Vuoden 2025 henkilöstötutkimuksesta saatavat tulokset määrittävät viraston uuden lähtötason, minkä perusteella asetetaan tulostavoitteet vuodesta 2026 lähtien. Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalan tulostavoitteet vuodesta 2026 tullaan asettamaan strategian mukaisesti kokonaistyötyytyväisyyteen, työhyvinvointiin ja johtamiseen liittyen.

Vuonna 2025 Tukes seuraa henkilöstön kokonaistyötyytyväisyyttä, työhyvinvointia ja johtamista viraston sisäisten seurantatoimenpiteiden avulla. Seurannan tuloksia tarkastellaan tulossopimuksen puolivuotisseurannan yhteydes-sä.

	Toteuma 2023	Arvio 2024	Tavoite 2025	Alustava tavoite 2026	Alustava tavoite 2027	Alustava tavoite 2028
Viraston htv-määrä	280	283	n. 254	< 240	< 240	< 240

Talous

Tukesin toimintamenomomentin rahoitus on suunnittelukaudella erittäin niukka ottaen huomioon lainsäädäntömuutoksilla tulleet uudet tehtävät sekä nykyisten tehtävien laajeneminen. Kustannusten tarkkaan seurantaan sekä uusien tehtävien mukana tulevasta rahoituksesta sopimiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota. Suunnittelukauden kehystason saavuttamiseksi Tukesin on leikattava menojaan merkittävästi.

Tukesin tehtävät rahoitetaan pääosin Tukesin toimintamenomomentilta. Ympäristöministeriön toimintamenomomentilta rahoitetaan rakennustuotteiden markkinavalvonnan sekä tuotteiden ekologisen suunnittelun ja energiamerkintöjen markkinavalvonnan tehtävät. Tukes ja ympäristöministeriö tekevät näiden tehtävien salta erillisen tulossopimuksen. Lisäksi liikenne- ja viestintäministeriö rahoittaa vaarallisten aineiden kuljetuksen valvonnan tehtäviä liikenne- ja viestintävirasto Traficomille kohdennettujen määrärahojen mukaisesti. Tiettyjen valvontatehtävien rahoitus laskutetaan Tukesin toimintamenomomentille sopimuksen mukaisesti.

TOIMINNAN RAHOITUS	2023	2024	2025	2026	2027	2028
Tukesin toimintamenomomentti	TP	Arvio	TA	Kehys	Kehys	Kehys
32.01.08						
(1000 euroa)						
Siirtynyt edelliseltä vuodelta	6 927	5 169	1 155	0	0	0
TA ja LTAt / kehys	23 301	23 351	23 189	22 279	21 612	21 612
Käytettävissä oleva rahoitus	30 228	28 520	24 344	22 279	21 612	21 612
Menot	32 843	34 540	30 677	28 399	27 732	27 732
Tulot	7 784	7 075	6 333	6 120	6 120	6 120
Nettomenot	25 059	27 365	23 344	22 279	21 612	21 612
Siirtyy seuraavalle vuodelle	5 169	1 155	0	0	0	0

TOIMINNAN RAHOITUS	2023	2024	2025	2026	2027	2028
Kaikki viraston käytettävissä olevat momentit	TP	Arvio	TA	Kehys	Kehys	Kehys
(1000 euroa)						
TEM:n hallinnonala: Turvallisuus- ja kemikaaliviraston toimintamenot 32.01.08, netto	23 301	23 351	23 189	22 279	21 612	21 612
Erikseen sovittavat tavoitteet ja rahoitus:						
YM:n hallinnonala: Eräät korvaukset 35.01.01.08	836	1 271	1 271	1 271	1 271	1 271
TEM:n hallinnonala: Hallinnonalan digitalisaation kehittäminen 32.01.10.07	1 538	973	0	0	0	0

TOIMINNAN RAHOITUS	2023	2024	2025	2026	2027	2028
Kaikki viraston käytettävissä olevat momentit	TP	Arvio	TA	Kehys	Kehys	Kehys
(1000 euroa)						
MMM:n hallinnonala: Luonnonvara- ja biotalouden edistäminen 30.40.22	0	14	0	0	0	0
LVM:n hallinnonala: vaarallisten aineiden kuljetus (laskutetaan LVM:ltä)	130	130	130	130	130	130

Voimassaolo, seuranta ja allekirjoitukset

Tulossopimuksessa tavoitteet asetetaan neljälle vuodelle. Tavoitteet asetetaan sitovasti seuraavalle vuodelle ja kolmen seuraavan vuoden tavoitteet asetetaan alustavina. Tulossopimus päivitetään rullaavasti vuosittain.

Raportointi tulostavoitteiden toteutusta tehdään vähintään kaksi kertaa vuodessa. Tulostavoitteiden koko vuoden toteutusta raportoidaan tilinpäätöksessä ja siihen sisältyvässä toimintakertomuksessa.

Tilinpäätöstietojen osalta tiedot toimitetaan ministeriölle viimeistään viikon kuluttua tilinpäätöksen hyväksymisestä ja puolivuotistietojen osalta 31.8. mennessä. Tulossopimuksen toteutumista arvioidaan ministeriön antamassa tilinpäätöskannanotossa toimintavuotta seuraavan vuoden kesäkuussa. Virasto ilmoittaa tulosohtajalle välittömästi, mikäli tulostavoitteiden saavuttamisessa on merkittäviä poikkeamia tai toimintaympäristössä tapahtuu merkittäviä muutoksia.

Tulossopimus ja tilinpäätöstiedot julkaistaan Valtiokonttorin määräyksen mukaisesti.

Allekirjoitukset

Jan Hjelt
Osastopäällikkö, ylijhtaja
Työ- ja elinkeinoministeriö

Annika Kutilainen
Johtaja, pääjohtajan sijainen
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto

Mikko Holm
Hallitusneuvos
Työ- ja elinkeinoministeriö

Minna Päivinen
Tutkimus- ja kehitysjohtaja
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto

Allekirjoitukset toteutetaan ministeriön ja ohjattavan viraston työjärjestysten ja käytäntöjen mukaisesti sekä sähköisesti mikäli asianhallinnan järjestelmät tämän mahdollistavat.

Liitteet

Liite 1. Johdon katsaus

Liite 2. Kooste keskeisimmistä toimintaan liittyvistä riskeistä

Liite 3. Toimeenpanosuunnitelma

Liite 4. Tukesin esittämät tarkemmat tuottavuustoimet digitalisaation näkökulmasta